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MEXAHM3M • MOVEMENT • UHRWERK • MOUVEMENT • MECANISMO 

N2 ,!J.eTaJIH 

Part No. 

Teilnummer 

N° de Ja piece 

N° de Ja pieza 

100 

,105 

110 

111 

121 

125 

180/1 

195 

200/1 

203 

2414 

TIJiaTHHa 
Plate 
Werkplatte 
Platine 
Platina 

HaHMeHOBaHHe 

Description 

Benennung 

Denomination 

Denominacion 

Mocr 6apa6aHH1,1n 
Barrel bridge 
Federhausbrücke 
Pont de barillet 
Puente de· cubo 

MocT KOJiecHon nepe,!1.a'!H ( aHrpeHaM­
Hbiii:) 
Train wheel bridge 
Räderwerkbrücke 
Pont de rouage (finissage) 
Puente de rodaje 

MocT ueHTpaJibHoro KOJieca 
Centre wheel bridge 
Minutenradbrücke 
Pont de roue de centre 
Puente de rueda de centro 

Mocr 6aJiaHcoa1,1il: 
Balance cock 
Unruhkloben 
Coq 
Puente de volante 

MocT aHKepHOfI BHJJKH 
Pallet cock 
Ankerkloben 
Pont d'ancre 
Puente de äncora (de horquilla) 

Bapa6aH c BaJJOM n rrpyMHHOH 
Barrel with arbour and mainsprirrg 
Federhaus mit Federwelle und Feder 
Barillet complet (avec ressort) 
Cubo completo (con muelle) 

BaJI 6apa6aHa 
Barrel arbour 
Federwelle 
Arbre de barillet 
Arbol de cubo 

ll;eHTpaJJbHOe KOJieco C TpH60M H Mil· 
HYTHHKOM 
Centre wheel and pinion with cannon 
pinion 
Großbodenrad mit Trieb und Minu­

tenrohr 
Roue de centre avec chaussee 
Rueda de centro con cafion de mi­
nutos 

TipoMeMyTO'lHOe KOJJeCo c Tpn6oM 
Intermediate wheel and pinion 
Zwischenrad ·mit Trieb 
Roue intermediaire 
Rueda intermedia 

N2 ,!J.eTaJin 

Part No. 

Teilnummer 

N° de Ja piece 

N° de Ja pieza 

220 

228 

245 

242 

.250 

260 

276 

301 

307 

324 

325 

HaHMelIOBaHHe 

Description 

Benennung 

Denomination 

Denominacion 

CeKyH,!J.HOe KOJieco c Tpn6oM 
Fourth wheel and pinion 
Sekundenrad mit Trieb 
Roue de seconde 
Rueda de segundos con pifion 

Tiepe,!1.aTO'lHOe KOJieco 
Transmission wheel 
Obertragungsrad 
Roue de transmission 
Rueda de conexion 

MnHyTHb!H Tpn6 (MHHYTHHK) 
Cannon pinion 
Minutentrieb (Minutenrohr) 
Chaussee (Ianternee) 
Cafion de minutos (con muesca de 
apretar) 

MHHYTHHK C Be,!l.ylll.HM KOJJeCOM 
Cannon pinion with driving wheel 
Minutenrohr mit Mitnehmerrad 
Chaussee avec roue entratneuse 
Ca.non de minutos con rueda de ar­
rastre 

4acoaoe KOJieco 
Hour wheel 
Stundenrad 
Roue des heures 
Rueda de horas 

BeKCeJibHOe KOJJeco 
Minute wheel 
Wechselrad 
Roue de minuterie 
Rueda de minuter[a 

.UorrOJIHHTeJibHhlH Tpn6 ceKyH,!J.HOH 
CTpeJIKH 
Additional sweep second pinion 
Zusatz-Sekul'ldentrieb 
Pignon de seconde reporte 
Pifion suplementario para segundero 

PeryJil!Top 
Regulator 
Rücker 
Raquette 
Raqueta 

TI0,!1.BH)l{Ha5! orropa KOJIOHKH 
Adjustable stud holder 
Beweglicher Spiralklötzchenträger 
Porte-piton mobile 
Portapitc5n movil 

flpOTHBOY,!1.apHoe ycTpO:Ö:CTBO, BepxHee 
Shockproof device, upper 
Stoßsicherung, oben 
Dispositif antichoc, dessus 
Dispositivo amortiguador, superior 
flpOTHBOy,!1.apHoe ycTpOHCTBO, HH)l{Hee 
Shockproof device, lower 
Stoßsicherung, unten 
Dispositif antichoc, dessous 
Dispositivo amortiguador, inferior 
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N2 .n.eTaJm 

Part No. 

Teilnummer 

N° de Ia piece 

N° de la pieza 

611 

615 

616 

620 

621 

630 

631 

645 

646 

647 

648 

HaHMeH0Bam1e 

Description 

Benennung 

Denomination 

Denominacion 

KaMeHb ceKyn.n.Horo K0Jieca, HJUKHHH 
Jewel for fourth wheel, lower 
Stein für Sekundenrad, unten 
Pierre de roue de seconde, dessous 
Piedra de rueda de segundos, inferior 

KaMCHb am,epHoro KOJ1eca, Bepxmrii: 
Jewel for escape wheel, tlpper 
Stein für Ankerrad, oben 
Pierre de roue d'ancre, dessus 
Piedra de rueda de äncora, superior 

KaMeH!, anKepiwro Ko,11eca, HmKnnä 
Jewel for escape wheel, lower 
Stein für Ankerrad, unten 
Pierre de roue d'ancre, dessous 
Piedra de rueda de ancora, inferior 

KaMeHb OCH aHKepHO:ii BHJ!KH, BepXHHH 
Jewel for pallet staff, upper 
Stein für Ankerwelle, oben 
Pierre d'ancre; dessus 
P,iedra de ancora ( de horquilla), 
superior 

KaMeHb OCH aHKepnoii BlMKIT, HH:IB:HHil 
Jewel for pa!let staff, lower 
Stein für Ankerwelle, unten 
Pierre d'ancre, dessous 
Piedra de ancora (de horquilla), infe­
rior 

KaMeHb 1'5aJiaHca, Bepxm1.ä 
Jewel for balance, upper 
Stein für Unruh, oben 
Pie_rre de balancier, dessus 
Piedra de volante, superior 

KaMeHh 1'5aJiaHca, 1rn2KHHii 
Jewel for balance, lower 
Stein für Unruh, unten 
Pierre de balancier, dessous 
Piedra de volante, inferior 

HaKJia.D.HOH K�MeHb 
Cap jewel 
Deckstein 
Pierre de contre-pivot 
Piedra de contrapivote 

Bxo.n.Haa naJieTa 
Entry pallet jewel 
Eingangs-Hebungsstein 
Levee d'entree 
Paleta de ancora (entrada) 

BbIXO.!l,HaR rraJieTa 
Exit pallet jewel 
Ausgangs-Hebungsstein 
Levee de sortie 
Paleta de ancora (salida) 

9JIJrnrrc 
Roller jewel 
Hebelstein 
Ellipse 
C!avija de platillo (elipse) 

N2 .u;eTam1 

Part No. 

Teilnummer 

N° de la pi ece 

N° de la p.ieza 

657 

658 

705 

7IO 

714 

720 

721 

728 

730 

733 

HarrMeH0B aHrre 

Description 

Benennung 

Denomination 

Denominacion 

Eymoa BepxHero KaMHll TpH6a .ZJ.OrI0JI· 
H,HTeJIJ:,HJ:,IH ceKyH.ZJ.HOH CTpeJIKll 
Bushing, upper, for additional second 
hand pinlon 
Zapfenfutter für Zusatz-Sekunden-
trieb, oben 
Bouchon du pignon de seconde re­
porte, dessus 
Aro de meta! de pifion suplementario 
para segundero, superior 

BymoH HH:lKHero KaMH5! TpH6a .D.OITOJI­
HHTeJ!bHOfl ceeyH.ZJ.HOH CTpeJIKH 
Bushing, lower, for additional second 
hand pinion 
Zapfenfutter für Zusatz-Sekunden-
trieb, unten 
Bouchon du pignon de seconde re­
porte, dessous 
Aro de meta! de piii'ion suplementario 
para segundero, inferior 

ilirnepHoe KOJieC0 C TpH60M 
Escape wheel and pinion 
Ankerrad mit Trieb 
Roue d'ancre pivotee 
Rueda de ancora pivoteada 

AJlKepHall BllJIKa C 0ChlO 
Jewelled pallet fork ahd staff 
Anker mit Welle 
Ancre montee 
Ancora ajustada 

Ocb aHKepHofi BHJIKH 
Pallet staff 
Ankerwelle 
Tige d'ancre 
Tija de äncora 

BaJiaHC C 0CbIO ll )].BOli!lhlM p0JillK0M 
Balance with roller, pivoted 
Unruh mit Welle und Hebelscheibe 
Balancier pivote. avec plateau 
Volante pivoteado con platillo 

BaJiaHC C BOJIOCKOM, 0TperyJrnpoaaH­
H.bIR 
Balance complefe with hairspring, re­
gulated 
Unruh mit Spirale, reguliert 
Balancier avec spiral, regle 
Volante con espiral, regulado 

Ocb 6aJiaHca 
Balance staff 
Unruhwelle 
Axe de balancier 
Eje de volante 

J.(BOHHOH p0JI!lK 
Roller 
Hebelscheibe 
Plateau 
Platil1o 

ßoJIOCOK C KOJIO.!l,KOH 
Colleted hairspring 
Spirale mit Rolle 
Spiral virale 
Espiral con virola 
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